

Kluczbork, dnia 14.11.2025r.

Zn.spr.: SA.270.8.2025

Wyjaśnienie treści SWZ (Specyfikacji Warunków Zamówienia) oraz informacja ze spotkania z Wykonawcami w dniu 12.11.2025

Działając na podstawie art. 135 oraz art. 285 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.), Nadleśnictwo Kluczbork jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą "Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Kluczbork w roku 2026", przedstawia treść zapytań które wpłynęły do treści SWZ wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1

Proszę o podanie parametrów/kryteriów jakie zaakceptuje Zamawiający dotyczących szerokości maszyn do pozyskania i zrywki drewna w poszczególnych klasach wieku.

Odpowiedź:

Nie narzuca się żadnych szczególnych parametrów i kryteriów dotyczących szerokości maszyn w poszczególnych rodzajach cięć. Obowiązuje ogólna zasada udostępniania drzewostanów do pozyskiwania drewna za pomocą szlaków operacyjnych uregulowana w Zasadach użytkowania lasu (2019 r.), Część II Udostępnianie drzewostanów do pozyskania drewna: „Szerokość szlaku operacyjnego nie powinna przekraczać 4 m. Przy jego prostym przebiegu powinna wynosić nie więcej niż 1 m ponad szerokość stosowanych maszyn (0,5 m z każdej strony). Dopuszcza się szlaki o szerokości ponad 4 m w przypadku konieczności wycięcia dwóch rzędów drzew.”

Pytanie 2

Proszę o sprecyzowanie zapisu w OSTWPL na rok 2026 „ponadnormatywne uszkodzenie drzew”. Czy np. posiadając maszynę umożliwiającą wykonanie TW i wycinając jeden rząd pod szlak zrywkowy, wykonawca może wyciąć dwa sąsiednie rzędy, czy będzie to traktowane jako ponadnormatywne uszkodzenie drzew?

Odpowiedź:

Wycięcie dodatkowego rzędu drzew na szlaku operacyjnym nie będzie traktowane jako „ponadnormatywne uszkodzenie drzew” jeżeli spełni ono warunki ogólnej zasady udostępniania drzewostanów do pozyskiwania drewna za pomocą szlaków operacyjnych, zawartej w treści odpowiedzi na pytanie nr 1.

Pytanie 3

Czy do obliczenia pracochłonności wykonania czynności z pozyskania i zrywki drewna z Załącznika 2.2.1 przyjęto ilości zawartych sortymentów w tabeli 2.3.2 Układ Sortymentów pozyskania drewna?

Odpowiedź:

Zakres rzeczowy przedmiotu zamówienia określony OPZ jest podany w jednostkach naturalnych i podlega wycenie w taki sam sposób. SWZ (w pkt 3.14) jasno precyzuje, że celem zwiększenia transparentności postępowania w Załączniku nr 2.2. - Szczegółowy rozmiar prac według grup czynności, czynności i lokalizacji, informacyjnie (niewiążąco) w stosunku do części czynności wchodzących w skład opisu przedmiotu zamówienia została zamieszczona kolumna „ilość r-b” obejmująca przyjętą przez Zamawiającego do oszacowania wartości zamówienia ilość normogodzin przypadających na daną czynność, ustaloną zgodnie z Katalogiem Norm Czasu Pracy stosowanym przez Zamawiającego w procesie planowania prac i szacowania wartości zamówienia. SWZ (również w tym samym pkt) stanowi jednoznacznie, że kolumna „ilość r-b” oraz Katalog Norm Czasu Pracy nie stanowią opisu przedmiotu zamówienia. Zgodnie z pkt 15.2. SWZ ceny jednostkowe za str. 2 poszczególne pozycje (prace) wchodzące w skład Pakietu powinny być podane na Kosztorysie Ofertowym zawartym w pkt 2 Formularza Oferty (Załącznik nr 1 do SWZ). Każda cena jednostkowa musi być tak podana, aby pokrywać wszelkie koszty i ryzyka Wykonawcy związane z realizacją czynności, której dotyczy. Wykonawca nie może kosztów realizacji danej czynności doliczać do kosztów realizacji innych czynności. Cena łączna wynikająca z Kosztorysu Ofertowego za poszczególne pozycje (prace) wchodzące w skład danego Pakietu powinna zostać podana w pkt 1 Formularza Oferty (Załącznik nr 1 do SWZ).

Pytanie 4

Czy poszczególne pozycje „standard technologii prac obejmuje” przypisane do kodów w OSWPL zostały uwzględnione w wycenie i czy są one tożsame z katalogiem pracochłonności prac leśnych na podstawie którego dokonano oszacowania pracochłonności?

Odpowiedź:

SWZ (w pkt 3.14) stanowi jednoznacznie, że Katalog Norm Czasu Pracy nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia. Dokonując wyceny cen jednostkowych Wykonawca powinien kierować się dokumentami zamówienia. Katalog Norm Czasu Pracy nie ma takiego charakteru i nie będzie wykorzystywany podczas realizacji umowy.

Pytanie 5

Czy zamawiający dopuszcza wykonywanie prac z pozyskania i zrywki drewna przez osoby zatrudnione na podstawie umowy zlecenia, jeśli tak to w jakich sytuacjach?

Odpowiedź:

Pkt 3.5 SWZ stanowi, że Zamawiający zgodnie z art. 95 PZP wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia polegające na pozyskaniu i zrywce surowca drzewnego, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (tekst jedn.: Dz. U. z 2025 r. poz. 277 z późn. zm.). Jeżeli w konkretnych przypadkach wykonywanie tych czynności nie będzie odpowiadało stosunkowi pracy, to pkt 3.5 SWZ oraz art. 95 PZP nie znajdą zastosowania. Zamawiający przypomina, że to Wykonawca jest odpowiedzialny za przestrzeganie prawa obowiązującego na terenie RP, w tym, także prawa pracy. Do oceny Wykonawcy zależy czy stosunek prawny łączący go z daną osobą posiada cechy stosunku pracy.

Pytanie 6

Czy oferta zawiera pozycje z pracami , które odbiegają od standardowego sposobu wykonania, jeżeli tak to proszę wskazać te pozycje?

Odpowiedź:

Zamawiający nie ma wiedzy na temat ofert i jest obowiązany do udzielania odpowiedzi jedynie dot. wyjaśnienia treści SWZ (art. 135 ust. 1 PZP). Natomiast zadania (czynności) określone w przedmiocie zamówienia powinny zostać wykonane zgodnie z Opisem standardu technologii wykonawstwa prac leśnych.

Pytanie 7

Jakie koszty uwzględniono w wyliczeniu wartości stawki GODZ RH (8,23) oraz GODZ MH (8,23)? O jakich parametrach urządzenia i maszyny jest mowa w wymienionych stawkach?

Odpowiedź:

Zakres rzeczowy przedmiotu zamówienia określony OPZ jest podany w jednostkach naturalnych i podlega wycenieniu w taki sam sposób. SWZ (w pkt 3.14) jasno precyzuje, że celem zwiększenia transparentności postępowania w Załączniku nr 2.2. - Szczegółowy rozmiar prac według grup czynności, czynności i lokalizacji, informacyjnie (niewiążąco) w stosunku do części czynności wchodzących w skład opisu przedmiotu zamówienia została zamieszczona kolumna „ilość r-b” obejmująca przyjętą przez Zamawiającego do oszacowania wartości zamówienia ilość normogodzin przypadających na daną czynność, ustaloną zgodnie z Katalogiem Norm Czasu Pracy stosowanym przez Zamawiającego w procesie planowania prac i szacowania wartości zamówienia. SWZ (również w tym samym pkt) stanowi jednoznacznie, że kolumna „ilość r-b” oraz Katalog Norm Czasu Pracy nie stanowią opisu przedmiotu zamówienia. Zgodnie z pkt 15.2. SWZ ceny jednostkowe za poszczególne pozycje (prace) wchodzące w skład Pakietu powinny być podane na Kosztorysie Ofertowym zawartym w pkt 2 Formularza Oferty (Załącznik nr 1 do SWZ). Każda cena jednostkowa musi być tak podana, aby pokrywać wszelkie koszty i ryzyka Wykonawcy związane z realizacją czynności, której dotyczy. Wykonawca nie może kosztów realizacji danej czynności doliczać do kosztów realizacji innych czynności. Cena łączna wynikająca z Kosztorysu Ofertowego za poszczególne pozycje (prace) wchodzące w skład danego Pakietu powinna zostać podana w pkt 1 Formularza Oferty (Załącznik nr 1 do SWZ).

Pytanie 8

Które pozycje kosztorysu uwzględniają ciągnik rolniczy dużej mocy (pow. 150 KM)?

Odpowiedź:

Żadna z części zamówienia nie przewiduje prac ciągnikiem rolniczym dużej mocy pow. 150 KM.

Pytanie 9

Czy zamawiający dopuszcza stosowanie nowych rozwiązań i technologii poprawiających wydajność i jakość prac?

Odpowiedź:

Wszystkie kwestie dot. technologii realizacji prac określają Załącznik nr 3.1. „Opis standardu technologii wykonawstwa prac leśnych” oraz Załącznik nr 3.2. Tabele Parametrów (odrębnie dla każdego z Pakietów) dot. czynności wskazanych w „Opisie standardu technologii wykonawstwa prac leśnych”. Wykonawca przed składaniem ofert winien zapoznać się z tymi dokumentami.

Pytanie 10

Czy zamawiający posiada wiedzę, które pozycje kosztorysu mogą nie być zlecone zgodnie z zapisami umowy, co do ich ilości?

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 135 ust. PZP wykonawca może zwrócić się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. Przedmiotowe pytanie nie dotyczy treści SWZ. W związku z prawdopodobnymi intencjami tego pytania Zamawiający przypomina, że zgodnie z pkt 15.2. SWZ ceny jednostkowe za poszczególne pozycje (prace) wchodzące w skład Pakietu powinny być podane na Kosztorysie Ofertowym zawartym w pkt 2 Formularza Oferty (Załącznik nr 1 do SWZ), a każda cena jednostkowa musi być tak podana, aby pokrywać wszelkie koszty i ryzyka Wykonawcy związane z realizacją czynności, której dotyczy. Wykonawca nie może kosztów realizacji danej czynności doliczać do kosztów realizacji innych czynności.

Pytanie 11

Dla jakiego środka zrywkowego ustalono pracochłonność zrywki: dla forwardera czy ciągnika przystosowanego do zrywki drewna? Czy zastosowana stawka godzinowa jest tożsama z wyliczoną pracochłonnością dla środka zrywkowego?

Odpowiedź:

Zakres rzeczowy przedmiotu zamówienia określony OPZ jest podany w jednostkach naturalnych i podlega wycenie w taki sam sposób. SWZ (w pkt 3.14) jasno precyzuje, że celem zwiększenia transparentności postępowania w Załączniku nr 2.2. - Szczegółowy rozmiar prac według grup czynności, czynności i lokalizacji, informacyjnie (niewiążąco) w stosunku do części czynności wchodzących w skład opisu przedmiotu zamówienia została zamieszczona kolumna „ilość r-b” obejmująca przyjętą przez Zamawiającego do oszacowania wartości

zamówienia ilość normogodzin przypadających na daną czynność, ustaloną zgodnie z Katalogiem Norm Czasu Pracy stosowanym przez Zamawiającego w procesie planowania prac i szacowania wartości zamówienia. SWZ (również w tym samym pkt) stanowi jednoznacznie, że kolumna „ilość r-b” oraz Katalog Norm Czasu Pracy nie stanowią opisu przedmiotu zamówienia. Zgodnie z pkt 15.2. SWZ ceny jednostkowe za poszczególne pozycje (prace) wchodzące w skład Pakietu powinny być podane na Kosztorysie Ofertowym zawartym w pkt 2 Formularza Oferty (Załącznik nr 1 do SWZ). Każda cena jednostkowa musi być tak podana, aby pokrywać wszelkie koszty i ryzyka Wykonawcy związane z realizacją czynności, której dotyczy. Wykonawca nie może kosztów realizacji danej czynności doliczać do kosztów realizacji innych czynności. Cena łączna wynikającą z poszczególnych pozycji (prace) wchodzących w skład danego Pakietu powinna zostać podana w pkt 1 Formularza Oferty (Załącznik nr 1 do SWZ).

Pytanie 12

Proszę o podanie dokładnej lokalizacji na stronie uslugilesne.lasy.gov.pl Katalogu Norm Czasu Pracy Prac Leśnych przy pozyskaniu i zrywce drewna (pkt. 3.14 SWZ).

Odpowiedź:

<https://uslugilesne.lasy.gov.pl/katalogi-normczasu-pracy/a>

Pytanie 13

Proszę o podanie sposobu wniesienia wadium w formie gwarancji.

Odpowiedź:

Informacje dotyczące wadium w całości wyczerpuje rozdział 11 SWZ.

Pytanie 14

Czy pracownicy zgłoszeni w wykazie osób przed podpisaniem umowy do pozyskania i zrywki drewna to stałe osoby do wykonywania umowy czy mogą być wymieniani na inne osoby?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość wymiany pracowników w trakcie realizacji umowy, pod warunkiem że osoby zastępujące będą posiadały kwalifikacje i doświadczenie nie mniejsze

niż pracownicy pierwotnie wskazani w ofercie, a sama zmiana nie wpłynie negatywnie na jakość wykonywanych usług. Warunkiem jest dostarczenie Zamawiającemu nowego wykazu osób oraz dokumentacji, którą należy dostarczyć przed podpisaniem umowy np. kopia umowy o pracę, zaświadczenie z ZUS o zatrudnieniu tej osoby, kurs pilarza.

Pytanie 15

Czy kod czynności CWD-D pozwala Wykonawcy na wykonywanie prac zarówno harvesterem i pilarzami pomimo, że pozycje nie zostały uwzględnione dla pozyskania maszynowego oraz czy wielkość maszyny pracującej na powierzchni musi być dostosowana do wieku drzewostanu i zabiegu ?

Odpowiedź:

Zgodnie z informacją zawartą w załączniku nr. 2.3.5 do SWZ wybór technologii pozyskania drewna należy do Wykonawcy, który powinien dostosować wybór technologii, w tym parametry (gabaryty) sprzętu do możliwości drzewostanu (jego skład gatunkowy, wiek, budowa drzewostanu, konfiguracja terenu). Zamawiający zastrzega, że w przypadku gdy pozyskanie maszynami wielooperacyjnymi przyczyniać się będzie do powstania znacznych szkód w drzewostanie, Zamawiającemu przysługuje prawo do zatrzymania prac i nakazania Wykonawcy zmiany technologii pozyskania i zrywki drewna.

Pytanie 16

Czy w trakcie trwania umowy można zmieniać skład konsorcjum ?

Odpowiedź:

Brak podstaw prawnych do przewidywania zmian. Na obecnym etapie Zamawiający nie ma podstaw, aby przesądzać o dopuszczalności zmian w składzie konsorcjum, ponieważ ocena takiej zmiany może nastąpić wyłącznie wobec konkretnego, przyszłego wniosku i jego wpływu na warunki zamówienia. Zamówienie będzie oceniane na podstawie konkretnych podmiotów i ich kompetencji. Zmiana składu konsorcjum mogłaby naruszyć zasadę pewności i stabilności realizacji umowy, dlatego Zamawiający co do zasady nie przewiduje takich modyfikacji.

Pytanie 17

Czy Wykonawca przejmuje na siebie obowiązek załatwiania formalności z wyłączeniem linii wysokiego napięcia?

Odpowiedź:

Wykonawca w pierwszej kolejności uzgadnia z Zamawiającym termin wykonania prac przy liniach wysokiego napięcia. Po ustaleniu terminu Zamawiający wystosuje odpowiednie pismo do dzierżawcy gruntu o wyłączenie linii. Warunkiem jest wykonanie prac w danym terminie.

Pytanie 18

Jak będą prowadzone prace w otulinach rezerwatu i czy wszystkie formy ochrony przyrody są wykazywane na zleceniach?

Odpowiedź:

Wszelkie formy ochrony przyrody znajdujące się na powierzchni zgłaszanej do wykonania będą wykazywane na zleceniu. Do zlecenia dołączane będą również szkice z rozmieszczeniem form ochrony przyrody na powierzchniach do wykonania usługi. Prace w otulinach w pierwszej kolejności będą konsultowane z miejscowym RDOŚ a następnie zlecane do wykonania zgodnie z przyjętymi zasadami. Zamawiający przypomina, że wszelkie prace na powierzchniach odbywają się będą dopiero po pisemnym zleceniu prac przez przedstawiciela Zamawiającego oraz przyjęciu zlecenia przez Wykonawcę.